
 
 

 

 

Anexo a la Res. CD FaCAF Nº 044/2020 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

Facultad de Ciencias Agropecuarias y Forestales 

HORARIO DE CLASES DEL SEGUNDO SEMESTRE DEL AÑO LECTIVO 2020, SEDE NATALIO 

Carreras: Ingeniería Agropecuaria – Ingeniería Agronómica 

Curso: Primero   Semestre: Primero 
 

HORAS 

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO 

Agosto: 10-17-24-31 Agosto: 11-18-25- Agosto: 12-19-26- Agosto: 13-20-27- Agosto: 14-21-28- Agosto: 29 

Setiembre: 7-14-28 Setiembre: 01-08-15- Setiembre: 02-09-16- Setiembre: 03-10-17- Setiembre: 04-11-18- Setiembre: 19 

Octubre: 5-12-19-26 Octubre: 6-13-20-27 Octubre: 7-14-21-28 Octubre: 08-15-22-29 Octubre: 09-16-23-30 Octubre:  

Noviembre:2-9-16-23 Noviembre: 3-10-17-24 Noviembre: 04-11-18-25 Noviembre: 05-12-19-26 Noviembre: 06-13-20-27 Noviembre:-- 
      

Total de Horas: 144 hs Total de Horas: 168 Total de Horas: 168 Total de Horas: 96 (Química) Total de Horas: 120 (Mat) Total de Horas: 168   

7:30-8:10 Matemática Zoología Ecología y Climatología Química Orgánica e Inorgánica  Botánica General Botánica General 

8:10-8:50 Matemática Zoología Ecología y Climatología Química Orgánica e Inorgánica  Botánica General Botánica General 

8:50-9:30 Matemática Zoología Ecología y Climatología Química Orgánica e Inorgánica  Botánica General Botánica General 

9:30-9:45 RECESO 

9:45-10:25 Matemática Zoología Ecología y Climatología Química Orgánica e Inorgánica  Botánica General Botánica General 

10:25-11:05 Matemática Zoología Ecología y Climatología Química Orgánica e Inorgánica  Botánica General Botánica General 

11:05-11:45 Matemática Zoología Ecología y Climatología Química Orgánica e Inorgánica  Botánica General Botánica General 

11:45-12:25   Zoología Ecología y Climatología   Botánica General Botánica General 

TURNO TARDE 

13:00 - 13:40 Física Zoología Ecología y Climatología Matemática Botánica General   

13:40 - 14:20 Física Zoología Ecología y Climatología Matemática Botánica General   

14:20 -15:00 Física Zoología Ecología y Climatología Matemática Botánica General   

15:00-15:15 RECESO 

15:15 - 15:55 Física Zoología Ecología y Climatología Matemática Botánica General   

15. 55 - 16:35 Física Zoología Ecología y Climatología Matemática Física   

16:35 - 17:15 Física     Matemática Física   

 17:15 -17:55 Física     Matemática Física   

       

     

 

  

  



 
 

 

 

Anexo a la Res. CD FaCAF Nº 044/2020 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

Facultad de Ciencias Agropecuarias y Forestales 

HORARIO DE CLASES DEL SEGUNDO SEMESTRE DEL AÑO LECTIVO 2020, SEDE NATALIO 

Carreras: Ingeniería Agropecuaria – Ingeniería Agronómica 

Curso: Segundo   Semestre: Tercero 

 

HORAS 

MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO 

Agosto: 11-18-25- Agosto: 12-19-26- Agosto: 13-20-27- Agosto: 14-21-28- Agosto: 15-22-29- 

Setiembre: 01-08-15- Setiembre: 02-09-16- Setiembre: 03-10-17- Setiembre: 04-11-18- Setiembre: 05-12-19- 

Octubre: 6-13-20-27 Octubre: 7-14-21-28 Octubre: 08-15-22-29 Octubre: 09-16-23-30 Octubre: 10-17-24-31 

Noviembre: 3-10-17-24 Noviembre: 04-11-18-25 Noviembre: 05-12-19-26 Noviembre: 06-13-20-27 Noviembre: 07-14-21 

          

     Total de Horas: 120   

Total de Horas: 96 Total de Horas: 120 Total de Horas: 120 Total de Horas: 75 Total de Horas: 90 

7:30-8:10 Informática Edafología Fitotecnia I Fitopatología  Estadística 

8:10-8:50 Informática Edafología Fitotecnia I Fitopatología  Estadística 

8:50-9:30 Informática Edafología Fitotecnia I Fitopatología  Estadística 

9:30-9:45 RECESO 

9:45-10:25 Informática Edafología Fitotecnia I Fitopatología  Estadística 

10:25-11:05 Informática Edafología Fitotecnia I Fitopatología  Estadística 

11:05-11:45 Informática Edafología Fitotecnia I Fitopatología  Estadística 

11:45-12:25 Informática Edafología Fitotecnia I Fitopatología  Estadística 

TURNO TARDE 

13:00 - 13:40   Edafología Fitotecnia I Fisiología Vegetal   

13:40 - 14:20   Edafología Fitotecnia I Fisiología Vegetal   

14:20 -15:00   Edafología   Fisiología Vegetal   

15:00 - 15:15 RECESO 

15:15 -15:55       Fisiología Vegetal   

15:55-16:35       Fisiología Vegetal   

16:35-17:15       Fisiología Vegetal   

17:15 -17:55       Fisiología Vegetal   

      

  



 
 

 

 

Anexo a la Res. CD FaCAF Nº 044/2020 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

Facultad de Ciencias Agropecuarias y Forestales 

HORARIO DE CLASES DEL SEGUNDO SEMESTRE DEL AÑO LECTIVO 2020, SEDE NATALIO  

Carrera Ingeniería Agropecuaria – Ingeniería Agronómica 

Curso:  Tercero   Semestre: Quinto 

 
 

HORAS 

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

Agosto: 10-17-24-31 Agosto: 11-18-25- Agosto: 12-19-26- Agosto: 13-20-27- Agosto: 14-28- 

Setiembre: 7-14-28 Setiembre: 01-08-15- Setiembre: 02-09-16- Setiembre: 03-10-17- Setiembre: 11-18- 

Octubre: 5-12-19-26 Octubre: 6-13-20-27 Octubre: 7-14-21-28 Octubre: 08-15-22-29 Octubre: 09-23-30 

Noviembre:2-9-16-23 Noviembre: 3-10-17 Noviembre: 04-11-18-25 Noviembre: 05-12-19 Noviembre: 06-13-20 

      

Total de Horas: 90 hs Total de Horas: 90 hs Total de horas: 120 hs Total de Horas: 90 hs. Total de Horas: 60 hs. 

7:30-8:10 Granja Administración rural Silvicultura Sociología y Extensión Rural Hidráulica y Manejo de Agua 

8:10-8:50 Granja Administración rural Silvicultura Sociología y Extensión Rural Hidráulica y Manejo de Agua 

8:50-9:30 Granja Administración rural Silvicultura Sociología y Extensión Rural Hidráulica y Manejo de Agua 

9:30-9:45 RECESO 

9:45-10:25 Granja Administración rural Silvicultura Sociología y Extensión Rural Hidráulica y Manejo de Agua 

10:25-11:05 Granja Administración rural Silvicultura Sociología y Extensión Rural Hidráulica y Manejo de Agua 

11:05-11:45 Granja Administración rural Silvicultura Sociología y Extensión Rural Hidráulica y Manejo de Agua 

11:45-12:25   Administración rural Silvicultura Sociología y Extensión Rural   

TURNO TARDE 

13:00 - 13:40   Metodología de la Investigación II       

13:40 - 14:20   Metodología de la Investigación II       

14:20 -15:00   Metodología de la Investigación II       

15.00 -15:15 RECESO 

15:15 - 15:55   Metodología de la Investigación II       

15. 55 - 16:35   Metodología de la Investigación II       

16:35 - 17:15   Metodología de la Investigación II       

 17:15 -17:55   Metodología de la Investigación II       

      

  



 
 

 

 

Anexo a la Res. CD FaCAF Nº 044/2020 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

Facultad de Ciencias Agropecuarias y Forestales 

 

 HORARIO DE CLASES DEL SEGUNDO SEMESTRE DEL AÑO LECTIVO 2020, SEDE NATALIO  

Carrera: Ingeniería Agropecuaria – Ingeniería Agronómica 

Curso:  Cuarto   Semestre: Séptimo 

ARIO DE CLASES DEL SEGUNDO SEMESTRE DEL AÑO LECTIVO 2020, SEDE SAN PEDRO DEL PARANÁ  

HORAS 

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES SÁBADO 

Agosto: 10-17-24-31 Agosto: 11-18-25- Agosto: 12-19-26- Agosto: 13-20-27- Agosto: 22-29- 

Setiembre: 7-14-28 Setiembre: 01-08-15- Setiembre: 02-09-16- Setiembre: 03-10-17- Setiembre: 05-12-19- 

Octubre: 5-12-19-26 Octubre: 6-13-20-27 Octubre: 7-14-21-28 Octubre: 08-15-22-29 Octubre: 10-17-24-31 

Noviembre:2-9-16-23 Noviembre: 3-10-17 Noviembre: 04-11-18 Noviembre: 05-12-19-26 Noviembre: 07-14-21-28 

        

Total de Horas: 120 Total Horas: 90 Total Horas: 90  Total Horas: 60 (Proyecto) Total Horas: 120 

7:30-8:10   Tecnología de Semillas     Fitotecnia II 

8:10-8:50   Tecnología de Semillas     Fitotecnia II 

8:50-9:30   Tecnología de Semillas     Fitotecnia II 

9:30-9:45 RECESO 

9:45-10:25   Tecnología de Semillas     Fitotecnia II 

10:25-11:05   Tecnología de Semillas     Fitotecnia II 

11:05-11:45   Tecnología de Semillas     Fitotecnia II 

11:45-12:25   Tecnología de Semillas     Fitotecnia II 

TURNO TARDE 

13:00 - 13:40 Farmacología y Terapéutica Animal   Fruticultura Elaboración y Evaluación de Proyectos Fitotecnia II 

13:40 - 14:20 Farmacología y Terapéutica Animal   Fruticultura Elaboración y Evaluación de Proyectos Fitotecnia II 

14:20 -15:00 Farmacología y Terapéutica Animal   Fruticultura Elaboración y Evaluación de Proyectos   

15:00 -15:15 RECESO 

15:15 -15:55 Farmacología y Terapéutica Animal   Fruticultura Elaboración y Evaluación de Proyectos   

15:55-16:35 Farmacología y Terapéutica Animal   Fruticultura     

16:35-17:15 Farmacología y Terapéutica Animal   Fruticultura     

17:15 -17:55 Farmacología y Terapéutica Animal   Fruticultura     

      

  



 
 

 

 

Anexo a la Res. CD FaCAF Nº 044/2020 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

Facultad de Ciencias Agropecuarias y Forestales 

RARIO DE CLASES DEL SEGUNDO SEMESTRE DEL AÑO LECTIVO 2020, SEDE NATALIO  

Carrera: Ingeniería Agropecuaria – Ingeniería Agronómica 

Curso: Quinto   Semestre: Noveno 

 

HORAS 

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO 

Agosto: 10-17-24-31 Agosto: 11-18-25- Agosto: 12-19-26- Agosto: 13-20-27- Agosto: 14-21-28- Agosto: 22-29- 

Setiembre: 7-14-28 Setiembre: 01-08-15- Setiembre: 02-09-16- Setiembre: 03-10-17- Setiembre: 04-11-18- Setiembre: 05-12-19- 

Octubre: 5-12-19-26 Octubre: 6-13-20-27 Octubre: 7-14-21-28 Octubre: 08-15-22-29 Octubre: 09-16-23-30 Octubre: 10-17-24-31 

Noviembre:2-9-16-23 Noviembre: 3-10-17 Noviembre: 04-11-18 Noviembre: 05-12-19 Noviembre: 06-13-20-27 Noviembre: 07-14-21-28 

          

           

Total de Horas: 90 hs Total de Horas: 90 Total de Horas: 90 Total de Horas: 150 Total de Horas: 120 Total de Horas: 105 

7:30-8:10 Producción Bovina de Carne Tecnología de Semillas   Terapéutica Vegetal Zootecnia especial Semiología 

8:10-8:50 Producción Bovina de Carne Tecnología de Semillas   Terapéutica Vegetal Zootecnia Especial Semiología 

8:50-9:30 Producción Bovina de Carne Tecnología de Semillas   Terapéutica Vegetal Zootecnia Especial Semiología 

8:30 - 9:45 RECESO 

9:45-10:25 Producción Bovina de Carne Tecnología de Semillas   Terapéutica Vegetal Zootecnia Especial Semiología 

10:25-11:05 Producción Bovina de Carne Tecnología de Semillas   Terapéutica Vegetal Zootecnia Especial Semiología 

11:05-11:45 Producción Bovina de Carne Tecnología de Semillas   Terapéutica Vegetal Zootecnia Especial Semiología 

11:45-12:25   Tecnología de Semillas   Terapéutica Vegetal Zootecnia Especial Semiología 

TURNO TARDE   

13:00 - 13:40 Producción Láctea y Derivados Agronegocios Trabajo Final de Carrera II Terapéutica Vegetal Zootecnia Especial Semiología 

13:40 - 14:20 Producción Láctea y Derivados Agronegocios Trabajo Final de Carrera II Terapéutica Vegetal Zootecnia Especial   

14:20 -15:00 Producción Láctea y Derivados Agronegocios Trabajo Final de Carrera II Terapéutica Vegetal     

15:00 - 15:15 RECESO 

15:15 - 15:55 Producción Láctea y Derivados Agronegocios Trabajo Final de Carrera II Terapéutica Vegetal     

15. 55 - 16:35 Producción Láctea y Derivados Agronegocios Trabajo Final de Carrera II Terapéutica Vegetal     

16:35 - 17:15 Producción Láctea y Derivados Agronegocios Trabajo Final de Carrera II       

17:15- 17:55   Agronegocios Trabajo Final de Carrera II       

       

IO D CLASES DEL SEGUNDO SEMESTRE DEL AÑO LECTIVO  


